
РІШЕННЯ  

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання 

«Про підсумки міжнародної діяльності університету у 2016 р.  

та завдання з її розвитку на 2017 р.» 

від 29.12.2016 р. 

 

Заслухавши та обговоривши звіт проректора з міжнародних зв’язків 

Йохни М.А. про міжнародну діяльність ХНУ у 2016 р., Вчена рада ухвалила: 

 

1. Вважати міжнародну діяльність університету у 2016 р. задовільною та 

такою, що в основному відповідає цілям і завданням розвитку 

університету. 

2. Активізувати роботу із залучення додаткових джерел фінансування освіти і 

науки за рахунок міжнародних фондів та грантових програм, забезпечити 

щорічне надходження матеріально-технічної допомоги з іноземних 

джерел на суму, не меншу, ніж 5,5 млн. грн.; розширити участь 

Хмельницького національного університету у міжнародних проектах, 

залучити до їх виконання професорсько-викладацький склад та науковців 

не менше, ніж 50% кафедр усіх факультетів. 

Відповідальні: проректор з НПР, перший проректор 

Войнаренко М.П.; проректор з міжнародних зв’язків Йохна М.А.; декани 

факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: до грудня 2017 р. 

3. Відділу міжнародних зв’язків організувати серію семінарів та інших 

заходів для поширення в університеті та за його межами інформації про 

результати виконання міжнародних проектів. 

Відповідальні: начальник відділу міжнародних зв’язків, 

координатори міжнародних проектів. 

Термін виконання: протягом І семестру 2017-2018 н.р. 

4. Відділу міжнародних зв’язків продовжити практику проведення семінарів 

для співробітників ХНУ з питань пошуку грантодавців і підготовки заявок 

на отримання міжнародних грантів. 

Відповідальний: начальник відділу міжнародних зв’язків. 

Термін виконання: постійно. 

5. Забезпечити розширення спектру надання послуг, пов'язаних зі здобуттям 

вищої освіти іноземними громадянами, в тому числі: запровадити 

викладання окремих дисциплін англійською мовою на спеціальностях 

першого (бакалаврського) освітнього рівня факультету програмування та 

комп'ютерних і телекомунікаційних систем, факультету міжнародних 

відносин; активізувати залучення до навчання у ХНУ за дистанційними 

технологіями іноземних громадян, а також українців, які проживають за 

кордоном. 

Відповідальні: проректор з міжнародних зв’язків Йохна М.А., декан 

факультету ПКТС, декан факультету МВ. 

Термін виконання: постійно. 

6. Створити при кафедрі української філології гуманітарно-педагогічного 

http://www.khnu.km.ua/root/page.aspx?r=3&p=350
http://www.khnu.km.ua/root/page.aspx?r=3&p=350


факультету підготовче відділення для підготовки іноземних громадян до 

навчання у ХНУ; підготувати необхідне матеріальне, науково-методичне 

забезпечення навчального процесу. 

Відповідальні: проректор з міжнародних зв’язків Йохна М.А.; декан 

факультету МВ; декан ГПФ; завідувач кафедри української філології. 

Термін виконання: до 1 березня 2017 р.  

7. Підготувати кімнати у гуртожитках ХНУ для поселення іноземних 

громадян, що навчатимуться на підготовчому відділенні. 

Відповідальні: проректор з АГР та ВН Фомов А.Д.; директор 

студмістечка. 

Термін виконання: до 15.02.2017 р. 

8. Забезпечити подальше розгортання програм подвійного диплома – 

протягом двох наступних років збільшити їх кількість до шести. Залучити 

до участі у програмах подвійного диплома студентів усіх факультетів. 

Відповідальні: проректор з міжнародних зв’язків Йохна М.А.; декани 

факультетів. 

Термін виконання: до грудня 2018 р. 

9. Активізувати роботу щодо участі у програмах двостороннього та 

багатостороннього міждержавного обміну студентами, аспірантами, 

докторантами, науково-педагогічними та науковими працівниками, а 

також розвивати академічну мобільність студентів за підтримки програми 

Erasmus +. 

Відповідальні: проректор з міжнародних зв’язків Йохна М.А.; 

проректор з НПР, перший проректор Войнаренко М.П.; проректор з 

НПР Матюх С.А.; декани факультетів. 

Термін виконання: постійно. 

10. Створити умови для збільшення кількості наукових та науково-

методичних публікацій співробітників ХНУ у провідних закордонних 

наукових виданнях, що входять до визнаних наукометричних баз даних; 

забезпечити входження університету протягом наступних двох років до 

тридцяти кращих ВНЗ України за цим показником. 

Відповідальні: проректор з міжнародних зв’язків Йохна М.А.; 

проректор з НПР, перший проректор Войнаренко М.П.; проректор з 

НПР Матюх С.А.; декани факультетів. 

Термін виконання: до грудня 2018 р. 

11. Відділу міжнародних зв’язків оновити сторінку «Міжнародні зв’язки» на 

Інтернет-сайті університету; надалі продовжувати систематичне 

інформування професорсько-викладацького складу та студентів ХНУ про 

актуальні можливості навчання, стажування, участі в міжнародних 

освітніх, наукових та культурних заходах за кордоном.  

Відповідальний: начальник відділу міжнародних зв’язків. 

Термін виконання: до 01.03.2017 р. 

12. Забезпечити постійну роботу в ХНУ курсів з удосконалення володіння 

іноземними мовами для студентів і викладачів, активізувати розгортання 

програм мовного стажування студентів та викладачів за кордоном. 

Відповідальні: проректор з міжнародних зв’язків Йохна М.А.; декан 

факультету МВ; декан ГПФ. 



Термін виконання: постійно. 

Голова Вченої ради   М.Є.Скиба 

 

Учений секретар   Л.І.Тебляшкіна 


